[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  от   21.07. 2020 года                                               № 19

с. Березовая Лука

О внесении изменений в постановление

№ 59 от 25.11.2019г  Об утверждении

муниципальной программы « Обеспечение
 пожарной безопасности объектов жилого и нежилого
 фонда на территории Березово-Лукского
муниципальногообразования на 2020 -2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом  № 131 –ФЗ от  06 октября 2003 года     «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области администрация Березово-Лукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление  администрации № 59 от 25.11.2019г Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда на территории Березово-Лукского  муниципального образования на 2020 -2022 годы» следующие изменения:
1.1.Наименование муниципальной программы читать в следующей редакции: Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого  и нежилого фонда, и жизнедеятельности населения  на территории Березово-Лукского муниципального образования на 2020 -2022 годы».
1.2.Приложение № 1 Паспорт муниципальной программы « Обеспечение  пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда на территории Березово-Лукского муниципального образования на 2020 -2022 годы» изложить в новой редакции.
1.3.Раздел 4 «Ресурсное обеспечение  Программы» изложить в следующей редакции:

« Общий объем финансирования, необходимый для выполнения Программы составляет 67,0 тыс.руб.. Из бюджета Березово-Лукского МО – 67,0 тыс.руб.

2020 год – местный бюджет 56,0 тыс.руб.

2021 год – местный бюджет   6,0 тыс.руб.

2022 год – местный бюджет 5,0 тыс.руб.».

1.4. Приложение  к муниципальной программе « Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы« Обеспечение  пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда на территории Березово-Лукского  муниципального образования на 2020 -2022 годы» изложить в новой  редакции.

2.Разместить постановление на официальном сайте администрации Березово-Лукского муниципального образования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березово-Лукского МО

В.А.Шавандин

Приложение № 1 к постановлению

 Березово-Лукского муниципального

образования  от 25.11.2019г. № 59

Паспорт

Муниципальной программы « Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда, и жизнедеятельности населения на территории  Березово-Лукского муниципального образования на 2020 -2022 годы».

	Наименование программы
	Муниципальная программа  « Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда,и жизнедеятельности населения  на территории  Березово-Лукского муниципального образования на период

	Дата принятия решения о разработке программы, дата ее утверждения( наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Муниципальная программа « Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда Березово-Лукского муниципального образования на период с 2020 г. по 2022 год»  разработана  на основании ст.19 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. « О пожарной безопасности», ( в редакции от 22.08.2007 года № 122-ФЗ) распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2002 года № 1376-Р, закона Саратовской области от 28.02.2005 года № 21-ЗСО « О защите населения и территории Саратовской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	Государственный заказчик, координатор программы
	Администрация Березово-Лукского МО,

	Основные разработчики программы
	Администрация Березово-Лукского МО,

	Цели и задачи программы
	- оптимизация системы защиты жизни и здоровья населения Березово-Лукского МО путем качественного материального обеспечения пожарной охраны и проведения комплекса мероприятий противопожарной пропаганды и агитации;

- снижение материального ущерба от пожаров путем уменьшения радиуса реагирования подразделений пожарной охраны за счет открытия нового пожарного депо в селе Березовая Лука;

- снижение риска пожаров в Березово-Лукском МО, уменьшения числа пострадавших от них людей и наносимого ими материального ущерба, а также повышение готовности сил пожарного поста № 45 с. Теликовка по предотвращению ликвидации последствий пожаров и чрезвычайных ситуаций.

	Сроки реализации программы
	2020-2022 годы.

	Перечень основных мероприятий
	Усилить работу по предупреждению пожаров в частном, ведомственном, муниципальном секторе, по предотвращению гибели людей на пожарах, для чего привлечь широкие слои населения;

Обеспечить противопожарную устойчивость и техническую оснащенность объектов ведомственного и жилого фонда;

повысить уровень информационного оповещения населения, усилить роль противопожарной пропаганды и агитации;

включить обязательное обучение правилам пожарной безопасности  работников предприятий всех форм собственности;

включить обязательное обучение правилам пожарной безопасности в рамках дошкольного и школьного образования;

совершенствовать организацию профилактики пожаров и осуществления надзора за противопожарным состоянием жилищного фонда Березово-Лукского МО;

	Исполнители программы
	Администрация Березово-Лукского МО, отдельный пожарный пост № 45 с.Теликовка

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования составляет: 67 000 тыс. руб. за счет местного бюджета.

2020 год – 56,0 тыс .руб.

2021 год – 6,0 тыс.руб.

2022 год – 5,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация программы обеспечит усиление пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда в Березово-Лукском  МО, уменьшение гибели людей на пожарах, снижение материального

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляют администрация Березово-Лукского МО.

	Важнейшие целевые индикаторы
	Развитие материально- технической базы пожарной охраны Березово-Лукского МО.

Повышение уровня подготовки кадров для пожарной охраны Березово-Лукского МО.

Приложение к муниципальной программе

« Обеспечение пожарной безопасности объектов

жилого и нежилого фонда,и жизнедеятельности населения
на территорииБерезово-Лукского МО
на период с 2020 по 2022 года

Объемы

Финансирования мероприятий муниципальной программы
« Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда,и жизнедеятельности населенияна территории  Березово-Лукского МО на период с 2020 г. по 2022 г.»
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Срок

финансирования
	Объемы

Финансирования

По годам
	Исполнители

	2020
	2021
	2022

	1.Информирование

Населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности ( обнародование муниципальных правовых актов)
	2020-2022г.г.

	-
	-
	-
	Администрация

Березово-Лукского  МО

	2.Организация и финансирование муниципальных и других противопожарных формирований,

членов добровольной

пожарной охраны,

дружин( денежное вознаграждение)
	2020-2022г.г.

	1000
	1000
	1000
	Администрация

Березово-Лукского  МО

	3.Усиление противопожарной пропаганды, информационного обеспечения, повышение качества обучения населения в области пожарной безопасности
	2020-2022г.г.

	Администрация

Березово-Лукского  МО

	4.Оформление уголков пожарной  безопасности в здании администрации муниципального образования
	2020-2022г.г.

	Администрация

Березово-Лукского  МО

	5.Ремонт источников противопожарного водоснабжения ( гидранты)
	2020-2022г.г.

	1000
	1000
	1000
	Администрация

Березово-Лукского  МО

	6.Приобретение пожарно-технического вооружения,

оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	2020-2022г.г.

	Администрация

Березово-Лукского  МО

	7.Приобретение ГСМ для  противопожарной техники

	3000
	3000
	3000
	Администрация

Березово-Лукского  МО

	8.Оказание содействия по ликвидации пожаров природного и техногенного характера
	2020 г.

	50000

	Администрация

Березово-Лукского  МО

	9.Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, в том числе организации мест массового отдыха населения у воды и приобретение знаков и информационных табличек

	1000
	1000
	------

	Итого по источникам финансирования:

- за счет местного бюджета

	56000
	6000
	5000
	Итого: 67000,0